
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione N.Seduta in data :

Oggetto:

24/10/2016

           L'anno   duemilasedici, addì   ventiquattro del mese di   Ottobre  alle ore  13:20, nella sala delle
adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita con la
presenza dei Signori:

94

C O M U N E   D I   T O L L O
Provincia di Chieti

Approvazione esito attività istruttoria di cui all'Allegato 1 "Criteri direttivi per
la determinazione e concessione dei contributi ai soggetti privati per i danni
occorsi al patrimonio edilizio abitativo ed ai beni", approvato con ordinanza del
Capo del Dipartimento della protezione civile n. 372 del 16/08/2016, pubblicata
in G.U. n.194 del 20-08-2016 Suppl. Ordinario n. 34.

COPIA

N. PresentiCOGNOME E NOME

RADICA ANGELO1 X

LEVE ETTORE2 X

DI PAOLO DOMENICO3 X

DE LUCA EMANUELA4

        Partecipa alla seduta il Segretario Comunale  Dott.ssa  Scavone Lucia

      Il Sindaco, constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita
i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

     Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art.49 comma 1 del D. Lgs. 18 Agosto 2000, n.267.

VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla
regolarità tecnica.

 

IL RESPONSABILE AREA
24/10/2016

Non necessita parere di regolarità contabile.

 

SAVINI ANTONIOF.to F.to

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 94 del 24/10/2016 - Pagina 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE  

RICHIAMATA  l'Ordinanza  del  Capo  del  Dipartimento  della  protezione  civile  "Disposizioni
operative per l'attivazione dell'istruttoria finalizzata alla  concessione  di  contributi  a  favore  di
soggetti privati e attività economiche e produttive ai sensi dell'articolo 1, commi da 422 a  428
della legge 28 dicembre 2015, n. 208 in attuazione della delibera del Consiglio dei  Ministri  del
28  luglio  2016,  relativamente  agli  eventi  calamitosi  verificatisi  nel  territorio  della  Regione
Abruzzo", n. 372 del 16/08/2016, pubblicata  in G.U. n.194 del 20-08-2016 Suppl. Ordinario n.
34,  ed  in  particolare  l'allegato  1  approvato  con  tale  ordinanza  "Criteri  direttivi  per  la
determinazione e concessione dei contributi ai soggetti privati per i danni occorsi al patrimonio
edilizio abitativo ed ai beni mobili"

RICHIAMATA  la  propria  delibera  n.  76  del  29.08.2016,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  ad
oggetto:  "Avvio  attività  di  cui  all'Allegato  1  "Criteri  direttivi  per  la  determinazione  e
concessione dei contributi ai soggetti privati per i danni occorsi al patrimonio edilizio abitativo
ed ai beni mobili" approvato con ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile n.
372 del 16/08/2016, pubblicata in G.U. n.194 del 20-08-2016 Suppl. Ordinario n. 34".

Dato atto che:

- entro  i  termini  sono  pervenute  all'amministrazione  comunale  n.  4  (quattro)
domande di contributo e nessuna domanda  fuori termine;

- tutte le domande ricevute nei termini sono state istruite; 

è stata  sottoposta  a  controllo l'unica  istanza di contributo ammissibile prodotta  dal
sig. Gagliardi Florindo;

Precisato che:

- con  l'istruttoria  sono  stati  determinati  i  soggetti  beneficiari,  i  danni  ammissibili  a
contributo ed il relativo importo definito secondo i criteri indicati al paragrafo 3 dell'
Allegato 1, della suddetta Ordinanza;

- l'importo  indicato  potrà  essere  oggetto  di  una  rideterminazione  al  termine
dell'attività  istruttoria  condotta  in  tutti  i  Comuni  della  Regione  Abruzzo  colpiti  da
eventi  calamitosi  citati  nella  Delibera  del  Consiglio  dei  Ministri  del  28 luglio  2016
(Allegato 2), sulla base delle risorse effettivamente disponibili.  

Visto  l'elenco  riepilogativo  elaborato  al  termine  del  procedimento  istruttorio  relativo  sia
alle domande ammesse a contributo sia alle domande non ammesse a contributo;

Considerato che è possibile consultare gli atti istruttori presso l'Ufficio Tecnico da parte dei
soggetti interessati;  

Ricordato  che  entro  7  giorni  dalla  pubblicazione  del  presente  provvedimento  all'Albo
pretorio  Informatico  e  sul  sito  internet  istituzionale,  gli  interessati  potranno  presentare
osservazioni;

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 94 del 24/10/2016 - Pagina 2 di 4



Visti gli artt. 7, 8, 10 bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Acquisito il parere in ordine alla  regolarità  tecnica   ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del
D.Leg.vo 18/08/2000, n. 267; 

Dato  atto  che  non  occorre  l'acquisizione  del  parere  contabile,  non  ricorrendone  i
presupposti;

Con voti unanimi, resi per alzata di mano; 

D E L I B E R A

1. in  esito  all'istruttoria  delle  domande  pervenute,  di  approvare   l'Elenco  riepilogativo
dell'istruttoria  delle  domande  di  contributo  presentate  (immobili  ad  uso  abitativo  e  beni
mobili ivi ubicati)" che, allegato al presente atto, ne forma parte integrante e sostanziale;

2. di  dare  atto  che  è  stata  soggetta  a  controllo  l'unica  domanda  di  contributo  ammissibile
entro il 29.09.2016;

3. di  stabilire  che  dopo  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  all'Albo  Pretorio
informatico e sul sito internet istituzionale, gli interessati potranno presentare osservazioni
entro 7 giorni dalla data di ricezione della comunicazione degli esiti dell'istruttoria;

4. di dare, altresì, atto che tutti gli atti istruttori sono disponibili e consultabili presso il Servizio
 tecnico del Comune di Tollo.

5. di  dichiarare,  come  con  unanime  e  separata  votazione  si  dichiara,  la  presente  delibera
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134  –  comma  4  –  del  T.U.  del  18.8.2000,  n°
267,  disponendone  la  comunicazione,  in  elenco,    contestualmente  all'affissione  all'albo
pretorio, ai capigruppo consiliari.

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 94 del 24/10/2016 - Pagina 3 di 4



RADICA ANGELO

IL SEGRETARIO COMUNALE

Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

SCAVONE LUCIA

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, 

che la presente deliberazione viene pubblicata in data odierna:

C E R T I F I C A

IL PRESIDENTE

IL RESPONSABILE ALBO ON LINE

Il sottoscritto Segretario Comunale

A T T E S T A

E' divenuta esecutiva il giorno 24/10/2016 perchè dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi

dell'art. 134, comma 4, del T.U.E.L.

Tollo, lì 26/10/2016

E' divenuta esecutiva il giorno ___________________ perchè decorsi 10 giorni da quello

successivo al completamento del periodo di pubblicazione fissato dall'art. 134, comma 1, del

T.U.E.L. in quindici giorni.

SCAVONE LUCIA

che contestualmente viene comunicata ai Signori Capigruppo Consiliari mediante inserimento in
apposito elenco, a norma dell'art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000.

all'Albo Pretorio on-line del Comune per quindici giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124, comma
1, D.Lgs. n. 267/2000.

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE INFORMATICO,in tutte le sue componenti, firmato dal
Presidente e dal Segretario Comunale

Tollo, lì

Dott. Dott.ssa

Dott.ssa

F.to F.to

F.to

F.to

CICCOTELLI MELBA

Tollo, lì

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Tollo. La firma autografa è sostituita dall'indicazione a
stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 94 del 24/10/2016 - Pagina 4 di 4




